关于召开江苏省少年儿童研究会心理健康

专业委员会2023年学术年会暨会员培训
的通知
各设区市少工委，各有关单位：

    为学习宣传贯彻党的二十大精神和团十九大精神，深入贯彻落实习近平总书记关于少年儿童和少先队工作的重要论述，贯彻落实《中共江苏省委关于全面加强新时代少先队工作的实施意见》、教育部等十七部门印发的《全面加强和改进新时代学生心理健康教育工作专项行动计划（2023-2025）》等文件要求，鼓励全省少先队工作者和心理健康教育工作者积极参与少年儿童心理健康教育理论与实践研究，促进少年儿童心理健康工作的创新与发展，更好地服务少年儿童身心健康成长。经省少工委办公室、省少年儿童研究会研究，决定召开江苏省少年儿童研究会心理健康专业委员会2023年学术年会，并对会员开展培训工作，现将相关事宜通知如下。

一、大会主题

关爱心灵，护航成长——积极推进新时代少年儿童心理健康工作
二、主要内容
1.观看江苏少先队关爱心灵护航成长行动——校园系列心理剧《江小滨的故事》。

2.颁发2023年江苏省优秀少先队心理健康教育论文、案例征集活动获奖证书；颁发江苏省少先队系统心理健康专业人才库2023年度优秀成员证书；颁发江苏省少年儿童研究会心理健康专业委员会校园心理剧创作研究中心负责人聘书和授牌。

3.会员听取、讨论工作报告。

4.会员听取学术报告，参加工作交流、研讨。

三、会议时间

    2023年11月24日-26日（24日下午报到，26日午餐后离会，日程安排见附件1）。
四、报到地点

淮安市东湖大酒店（淮安市清江浦区深圳路9号）。
五、会议地点
淮安市白鹭湖小学（淮安市清江浦区杭州路10号）。
六、参会人员

1.各设区市学少部长或少先队总辅导员。
2.省少年儿童研究会心理健康专委会主任、副主任、秘书长、副秘书长、学术委员、个人会员和团体会员单位代表（名单见附件2）。

3.2023年江苏省优秀少先队心理健康教育论文、案例征集活动特等奖、一等奖获奖作者（名单见苏少办联〔2023〕13号文件）。

4.江苏省少先队系统心理健康专业人才库全体成员（名单见苏少办联〔2022〕6号文件）。
5.全省各级共青团、少先队工作者，中小学心理健康教育工作者等。

七、参会费用

    参会人员餐费、住宿费、培训费、资料费、交通费等，凭发票回所在单位报销。
八、参会方式

    参会者请填写《参会回执表》（见附件3），并发送至xljkzwh@163.com邮箱。

九、其他事项

所有老会员报到时请出示会员证并进行年审盖章，如会员个人信息发生变化的，请重新上交一份《会员申请表》纸质稿。

    已通过审核的新会员参会者，请准备一张1寸证件照和一份《会员申请表》纸质稿，报到时上交省少年儿童研究会心理健康专委会秘书处办理《会员证》。

非会员参会者有意向加入会员的，请填写《会员申请表》（见附件4），并与《参会回执表》一起发送至xljkzwh@163.com邮箱，同时准备一张1寸证件照和一份《会员申请表》纸质稿，报到时上交省少年儿童研究会心理健康专委会秘书处审核和办理《会员证》。

十、联系方式
省少年儿童研究会心理健康专委会秘书处

联系人：陈遵宇，手机：18252080598（微信同号）

淮安市白鹭湖小学会务组
联系人：张  楠，手机：18805239698

附件：1.会议日程安排
      2.会员名单
      3.参会回执表

      4.会员申请表
江苏省少工委办公室         江苏省少年儿童研究会

2023年10月26日

附件1

会议日程安排
	日期
	时间
	内  容
	主持人或

主讲人
	地 点

	11月24日
	下午
	14:00-18:00
	报到，领取会议材料

	东湖大酒店

一楼大堂

	18:00
	晚  餐

	东湖大酒店

一楼东湖厅

	11月25日
	上午
	8:30-

9:20
	开幕式
	沈一功
	白鹭湖小学四楼报告厅

	9:20-

9:40
	听取、讨论《江苏省少年儿童研究会心理健康专业委员会2023年度工作报告》、《江苏省少先队系统心理健康专业人才库2023年度工作报告》
	夏正刚

	9:40-

10:00
	茶  歇

	10:00-

11:30
	主题报告：关爱心灵，护航成长——读懂青少年心理压力表
	孙宏艳

	11:50
	午  餐

	东湖大酒店

一楼东湖厅

	下午
	14:00-

14:30
	淮安市白鹭湖小学特色活动展示
	张  楠
	白鹭湖小学四楼报告厅

	14:30-

16:00
	专题讲座：心理健康教育课程的设计与实施
	林雅芳

	16:00-

16:20
	茶  歇

	16:20-

17:30
	少先队心理健康教育精品课现场观摩交流活动：
	情绪主题——情绪的滋味
	杨  静
	白鹭湖小学四楼报告厅

	生命主题——行走在美好的生命里
	王  艳
	白鹭湖小学行政楼二楼大会议室

	青春期主题——青春跳跳糖
	陈  红
	白鹭湖小学行政楼五楼录播教室

	17:50
	晚  餐

	东湖大酒店

一楼东湖厅

	11月26日
	上午
	8:30-

10:00
	专家讲座：青少年常见心理健康问题及解决策略
	王  辉
	白鹭湖小学四楼报告厅

	10:00-

10:20
	茶  歇

	10:20-

11:20
	心声大会：开放式现场互动交流活动
	金彩芬、
宋  君等

	11:20-

11:30
	闭幕式
	夏正刚

	11:50
	午  餐

	东湖大酒店

一楼东湖厅

	下午

	返  程

附件2

个人会员名单

	编号
	姓名
	性别
	编号
	姓名
	性别
	编号
	姓名
	性别

	1
	柏云霞
	女
	2
	卞雯玉
	女
	3
	曹静雅
	女

	4
	曹璐明
	女
	5
	曾成磊
	男
	6
	陈  峰
	男

	7
	陈光辉
	男
	8
	陈湫祺
	女
	9
	陈静娴
	女

	10
	陈  娟
	女
	11
	陈  亮
	男
	12
	陈  涛
	女

	13
	陈  威
	女
	14
	陈香娟
	女
	15
	陈亚洁
	女

	16
	陈银兰
	女
	17
	陈  滢
	男
	18
	成  梅
	女

	19
	程海燕
	女
	20
	程丽霞
	女
	21
	崇庆玥
	女

	22
	从  星
	女
	23
	戴林莉
	女
	24
	戴新颖
	女

	25
	戴益华
	男
	26
	戴元楠
	女
	27
	丁建莲
	女

	28
	丁梦婷
	女
	29
	丁雪平
	男
	30
	丁越勉
	女

	31
	董  明
	男
	32
	董善帅
	男
	33
	董行之
	女

	34
	杜春香
	女
	35
	段倩羽
	女
	36
	范广军
	男

	37
	方定红
	女
	38
	方  煦
	男
	39
	封  超
	男

	40
	傅  莉
	女
	41
	高二艳
	女
	42
	高  欢
	女

	43
	高  佳
	女
	44
	高晓丽
	女
	45
	龚  芹
	女

	46
	顾  冰
	女
	47
	顾  健
	男
	48
	顾  杰
	男

	49
	顾巧平
	女
	50
	顾  薇
	女
	51
	顾  燚
	女

	52
	郭炳宏
	女
	53
	郭琴梅
	女
	54
	郭  烨
	女

	55
	何  国
	男
	56
	何文婷
	女
	57
	胡  刚
	男

	58
	胡小浩
	男
	59
	胡玉宝
	男
	60
	胡裕华
	女

	61
	华  佳
	女
	62
	黄聪慧
	女
	63
	黄  蕾
	女

	64
	黄雪轲
	女
	65
	霍小刘
	男
	66
	姜丽莉
	女

	67
	姜永尧
	男
	68
	金同瑞
	男
	69
	金  霞
	女

	70
	琚  婷
	女
	71
	康祥琴
	女
	72
	乐林
	男

	73
	李德珊
	男
	74
	李海艳
	女
	75
	李  红
	女

	76
	李  静
	女
	77
	李  丽
	女
	78
	李  萍
	女

	79
	李  琼
	女
	80
	李荣琪
	女
	81
	李莎莎
	女

	82
	李  香
	女
	83
	李湘红
	女
	84
	李艳秋
	女

	85
	李  燕
	女
	86
	李雨秋
	女
	87
	李媛媛
	女

	88
	梁建涛
	女
	89
	梁巧娣
	女
	90
	林  玲
	女

	91
	刘静颖
	女
	92
	刘俊邑
	女
	93
	刘曼玉
	女

	94
	刘梦凡
	女
	95
	刘雪萍
	女
	96
	刘雅敏
	女

	97
	卢  兰
	女
	98
	鲁  刚
	男
	99
	陆鸿星
	男

	100
	陆婧菲
	女
	101
	陆  茹
	女
	102
	陆胜国
	男

	103
	陆  娴
	女
	104
	罗婷婷
	女
	105
	罗小平
	女

	106
	吕  鹃
	女
	107
	马  野
	男
	108
	马振萍
	女

	109
	苗  润
	女
	110
	明苏鲁
	女
	111
	缪亚军
	男

	112
	潘心怡
	女
	113
	潘亚芳
	女
	114
	彭  辉
	女

	115
	戚善文
	男
	116
	钱春梅
	女
	117
	钱  峰
	男

	118
	秦  珂
	女
	119
	任  静
	女
	120
	邵德兵
	男

	121
	沈春莲
	女
	122
	沈海娟
	女
	123
	沈  培
	女

	124
	沈  曦
	女
	125
	沈彦晗
	女
	126
	盛  晨
	女

	127
	史洪敏
	女
	128
	宋开棠
	女
	129
	宋黎明
	女

	130
	宋小宝
	女
	131
	宋晓楼
	男
	132
	孙国峰
	男

	133
	孙荣生
	男
	134
	孙素丽
	女
	135
	孙心怡
	女

	136
	孙瑶琳
	女
	137
	汤丽丽
	女
	138
	田  静
	女

	139
	田为岗
	男
	140
	田雪勤
	女
	141
	万淑津
	女

	142
	万王程
	男
	143
	万  韵
	女
	144
	汪  聪
	女

	145
	汪  慧
	女
	146
	王海艳
	女
	147
	王海燕
	女

	148

	王金星
	男
	149
	王  鹃
	女
	150
	王  钧
	男

	151

	王  俊
	女
	152
	王  康
	女
	153
	王  敏
	女

	154
	王敏娟
	女
	155
	王慕倩
	女
	156
	王其斌
	男

	157
	王  倩
	女
	158
	王文娟
	女
	159
	王小芹
	女

	160
	王晓兰
	女
	161
	王艳
	女
	162
	王艳萍
	女

	163
	王雨航
	女
	164
	王  祝
	女
	165
	魏  薪
	女

	166
	魏  云
	女
	167
	吴冬梅
	女
	168
	吴  凡
	女

	169

	吴  娟
	女
	170
	吴  敏
	女
	171
	吴  森
	男

	172
	吴  莹
	女
	173
	吴志枫
	女
	174
	夏小玲
	女

	175
	谢丹萍
	女
	176
	谢慧明
	女
	177
	谢  军
	女

	178
	谢桐红
	女
	179
	邢  伟
	男
	180
	熊  丹
	女

	181
	胥  娟
	女
	182
	徐文芬
	女
	183
	徐  鑫
	女

	184
	许红杰
	女
	185
	许倩倩
	女
	186
	严杨博群
	男

	187
	颜  刚
	男
	188
	颜海霞
	女
	189
	杨传香
	女

	190
	杨海凤
	女
	191
	杨海娟
	女
	192
	杨  金
	女

	193
	杨  蕊
	女
	194
	杨媛媛
	女
	195
	杨  月
	女

	196
	姚建林
	男
	197
	叶  琴
	女
	198
	殷建波
	男

	199
	于海凤
	女
	200
	于梦伟
	女
	201
	郁舒雅
	女

	202
	袁东兰
	女
	203
	袁  媛
	女
	204
	詹晓红
	女

	205
	张彩霞
	女
	206
	张翠燕
	女
	207
	张冬相
	男

	208
	张海梅
	女
	209
	张  娟
	女
	210
	张丽丽
	女

	211
	张留洋
	女
	212
	张龙柱
	男
	213
	张  娜
	女

	214
	张娜娜
	女
	215
	张士龙
	男
	216
	张淑贞
	女

	217
	张  婷
	女
	218
	张文馨
	女
	219
	张鑫祥
	男

	220
	张  琰
	女
	221
	张  艳
	女
	222
	张月红
	女

	223
	张  悦
	女
	224
	张钟元
	女
	225
	章亚琴
	女

	226
	赵  阳
	女
	227
	赵  媛
	女
	228
	郑  飞
	男

	229
	钟  鸣
	男
	230
	仲芳慧
	女
	231
	仲红龙
	男

	232
	周  建
	男
	233
	周建梅
	女
	234
	周  静
	女

	235
	周微微
	女
	236
	周小丽
	女
	237
	周  勇
	男

	238
	周  赟
	女
	239
	周  云
	女
	240
	朱非凡
	男

	241
	朱浩亮
	男
	242
	朱红梅
	女
	243
	朱建荣
	男

	244
	朱扣锁
	男
	245
	朱  莉
	女
	246
	朱晓燕
	女

	247
	朱燕萍
	女
	248
	庄  秀
	女
	249
	周芸婷
	女

	250
	孔  翠
	女
	251
	吴方明
	男

团体会员名单

	编号
	单位名称

	1
	南京建康技工学校

	2
	南京市栖霞区龙潭中心小学

	3
	无锡市西漳中学

	4
	无锡市新吴区泰伯实验中学

	5
	无锡市星火青少年社会心理服务中心

	6
	宜兴市都山小学

	7
	睢宁县苏塘中学

	8
	至诚文化发展（常州）有限公司

	9
	常熟市滨江实验小学

	10
	常熟市东吴学校

	11
	常熟市凯文小学

	12
	苏州工业园区金鸡湖学校

	13
	苏州工业园区青剑湖学校

	14
	苏州工业园区星海实验中学

	15
	苏州工业园区星湾学校

	16
	苏州市吴江区云龙实验学校

	17
	西安交通大学苏州附属初级中学

	18
	启东市鹤城初级中学

	19
	淮安市白鹭湖小学

	20
	淮安市承德路小学

	21
	淮安市心理咨询师协会

	22
	建湖县第二实验小学

	23
	建湖县汇文实验初中教育集团汇文校区

	24
	建湖县教师发展中心

	25
	建湖县实验小学东校区

	26
	靖江市城北实验学校

	27
	兴化市教师发展中心

	28
	泰州市寺巷中心小学

	29
	泰州学院心理健康发展中心

	30
	宿迁市宿城区青少年儿童心理健康志愿者协会

附件3
	单位名称
	                             （与公章一致）

	开票税号

	联系人

	电话

	姓名
	性别
	职务
	手机号码
	QQ/邮箱
	备注

	预计报到时间
	月    日     时    分

参会回执表
备注：

1.请务必在回执中填写参会代表的手机号码，以便及时收到大会信息通知短信。
2.附近住宿酒店推荐，请自行提前一周联系酒店预订房间，告知参会可享协议价，需要拼房的可请酒店前台协助安排。

a.淮安市东湖大酒店（单间/标间协议价：158元/晚）

地址：淮安市清江浦区深圳路9号  电话：15950377834

b.维也纳酒店淮安钵池山公园店（单间/标间协议价：200元/晚）

地址：淮安市清江浦区深圳路5号  电话：15505277660

c.全季酒店淮安钵池山公园店（单间/标间协议价:280元/晚）

地址：淮安市清江浦区深圳路26号 电话：13815582103

3.各酒店到学校会场步行约需15-20分钟，有条件的可自驾前往，校园可临时安排停车。

附件4

个人会员申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	专业

	政治面貌

	工作单位

	职务

	通讯地址

	职称

	身份证号

	工作年限

	手机

	QQ/邮箱

	持有证书

	证书编号

	研究方向及擅长领域

	与心理学有关的工作经历和培训经历

	在心理学方面取得的工作或研究成果

	申请人签字：

	单位意见：

         年   月   日(盖章)

	专委会意见：

主任签字：                                年   月   日

PAGE
- 8 -